
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
odloučené pracoviště: Protzkarova 33 

 

    
Město Hluk, IČO 002 90 939 
Statutární zástupce 
Hřbitovní 140 
687 25  Hluk 
 
v zastoupení  
 
PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o. 
IČO 078 21 654 
Statutární zástupce  
Přemysla Otakara II. 2476 
688 01  Uherský Brod   

Naše zn.:  
MUUH-SŽP/15495/2024/ChyL 
37520/2024/ChyL 

Spis:             
Opr.úřed.os.: 

12243/2023 
ING. LENKA CHYTILOVÁ 

Tel.: 572 525 553 

E-mail: lenka.chytilova@mesto-uh.cz 

Datum: 10.04.2024 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení dopravního úřadu 
(dále jen „správní orgán“), příslušný podle ust. § 124  odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,  o provozu                        
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), věcně a místně příslušný                
dle ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - 
na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích, na základě 
návrhu navrhovatele 

Města Hluk, IČO 002 90 939, se sídlem Hřbitovní 140, 687 25  Hluk, v zastoupení společností 
PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o., IČO 078 21 654, se sídlem Přemysla Otakara II. 2476,                 
688 01  Uherský Brod (dále jen „žadatel“)  
 
po projednání s  dotčeným orgánem Policie České republiky, tj. Krajským ředitelstvím policie Zlínského 
kraje, Územní odbor Uherské Hradiště, Dopravní inspektorát (dále jen „Policie ČR“) ze dne 19.09.2023             
pod čj. KRPZ-3257-2/ČJ-2024-151106, opatřením obecné povahy podle ust. § 171 a násl. části šesté 
správního řádu a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích 

 
stanoví místní úpravu provozu 

 
na místní komunikaci na ulici Sokolská, Vyšehradská, Hřbitovní, Sadová, Cihelní a Kostelní 

v obci Hluk, v k. ú. Hluk 

 
v rozsahu: dle situace dopravního značení pod názvem „Novostavba parku Na Statku, Hluk“, 
vypracované projektantem Ing. Šicem ze společnosti PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o.,  IČO 
078 21 654, Přemysla Otakara II. 2476, 688 01  Uherský Brod v říjnu 2023. Výše uvedená situace je 
součástí tohoto návrhu opatření obecné povahy. K podnětu bylo dále doloženo písemné vyjádření 
příslušného orgánu, odpovědného za bezpečnost provozu na pozemních komunikacích,  Policie ČR  
ze dne 19.09.2023 pod č.j. KRPZ-3257-2/ČJ-2024-151106. 

 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích: 

1. Budou dodrženy podmínky příslušných právních a technických norem, vztahujících se k realizaci 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

mailto:lenka.chytilova@mesto-uh.cz


 

 

2 

 

2. Dopravní značení bude provedeno zejména v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních a v souladu s platnými normami a předpisy (bílá barva stání, určené 
symboly, atd.). 

3. Pokud bude přechod pro chodce před budovou kina (č.p. 655) řešen zároveň jako umělá nerovnost 
(zpomalovací práh), musí být tato umělá nerovnost také označena dopravním značením A 7b – 
„Zpomalovací práh“ dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Odborné provedení místní úpravy provozu na místních komunikacích podle tohoto stanovení zajistí 
odpovědná osoba, určená žadatelem: David Hájek, starosta, Město Hluk, Hřbitovní 140, 687 25  
Hluk, tel. 724 184 316. 

5. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán z vlastního podnětu, nebo 
z podnětu Policie ČR stanovit další dopravní značky nebo zařízení, případně stanovenou místní úpravu 
provozu změnit.  

 
Odůvodnění 

  
Na základě návrhu podaného dne 13.02.2024 navrhovatelem ve věci stanovení místní úpravy provozu 
místních komunikacích na ulicích Sokolská, Vyšehradská, Hřbitovní, Sadová, Cihelní a Kostelní v obci Hluk, 
v k. ú. Hluk, z důvodu nutnosti doplnění dopravního značení v rámci stavební akce „Novostavba parku                  
Na Statku, Hluk“, zahájil správní orgán řízení podle části šesté správního řádu (ust. § 171 a násl. správního 
řádu), kterým se vydává závazné opatření obecné povahy. Současně s návrhem byla doložena žadatelem 
situace dopravního značení pro místní úpravu provozu. 
 
V souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o provozu na pozemních komunikacích se k návrhu 
dopravního značení pro výše uvedené stanovení místní úpravy provozu písemně vyjádřila Policie ČR                  
dne 18.01.2024 pod čj. KRPZ-3257-2/ČJ-2023-151106.  
 
S návrhem souhlasil také vlastník místní komunikace v obci Hluk, Město Hluk, se sídlem Hřbitovní 140,                
687 25  Hluk, které je zároveň žadatelem.   
 
Správní orgán  doručil návrh opatření obecné povahy č.j. MUUH-SŽP/19425/2024/ChyL spis 3094/2024             
ze dne 26.02.2024 s odůvodněním veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu a v souladu                     
s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu 
Hluk a Městského úřadu Uherské Hradiště po dobu 15 dnů a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na elektronické úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště.  
 
Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány,              
aby podávaly své připomínky nebo námitky. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohli být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření 
obecné povahy ke správnímu orgánu písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. 
 
V této zákonné lhůtě nebyly u správního orgánu uplatněny žádné písemné připomínky ani písemné 
odůvodněné námitky.  
 
Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích                       
na ulicích Sokolská, Vyšehradská, Hřbitovní, Sadová, Cihelní a Kostelní v obci Hluk, v k. ú. Hluk se přímo 
dotýkal zájmů žadatele, vlastníka dotčených pozemních komunikací a dále vlastníků nemovitostí 
sousedících s průjezdním úsekem těchto místních komunikací, na níž má být umístěno dopravní značení                       
a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu ve výše uvedených místech. Správní orgán stanovil                      
na základě výše uvedených podkladů místní úpravu provozu na místní komunikaci z důvodu nutnosti 
doplnění dopravního značení v rámci stavební akce „Novostavba parku Na Statku, Hluk“. Doporučení 
dotčeného orgánu Policie ČR bylo zapracováno do podmínek tohoto stanovení.  
 

 
 



 

 

3 

 

Rozhodnutí o námitkách 
 

Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny. 
 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách 
 
Vzhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny,  není třeba rozhodnutí 
o námitkách odůvodňovat. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst. 2 
správního řádu). Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 
veřejné vyhlášky (ust. § 173 odst. 1 správního řádu). 
 
 
 

otisk úředního razítka 

 
 
Ing. Lenka Chytilová 
referentka oddělení dopravního úřadu 
 

Příloha – 1 x Situace dopravního značení dle textu  

Toto opatření obecné povahy musí být bezodkladně vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední 
desce Městského úřadu Uherské Hradiště a současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na elektronické úřední desce.  

 

 

Vyvěšeno dne ...............................                         Sejmuto dne ................................ 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Uherské Hradiště.  

 

Doručí se 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou): 
V souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Uherské Hradiště tento návrh opatření 
obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno 
v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce a současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po dni vyvěšení nabývá toto 
opatření obecné povahy účinnosti. 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor – úřední deska 
- se žádostí o bezodkladné vyvěšení návrhu opatření obecné povahy na úřední desce na dobu nejméně 
15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu  
 
PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o., IČO 078 21 654, Přemysla Otakara II. 2476, 688 01  Uherský 
Brod  (zmocněnec) - DS 
 
Město Hluk, IČO 002 90 939, Hřbitovní 140, 687 25  Hluk – DS 
- se žádostí o bezodkladné vyvěšení návrhu opatření obecné povahy na úřední desce na dobu nejméně  
15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 
 
Dotčený orgán  
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Uherské Hradiště, DI – DS  


		2024-04-18T07:41:31+0200


	



